九江市教育局办公室文件

九教办发〔2017〕37号

[image: image1.png]

关于做好九江市市2017年中小学教师资格

定期注册网报、初审、复核阶段

计划安排的通知
各县(市、区)教育局，市直中小学校、幼儿园:

根据省教育厅《关于进一步扩大我省中小学教师资格定期注册制度试点工作的通知》（赣教师字〔2016〕35号）和《关于印发〈九江市中小学教师资格定期注册试点工作实施方案（试行）〉的通知》（九教发〔2017〕18号）精神，我市中小学教师资格注册试点工作将于2017年3月下旬开始宣传发动、调查摸底，9月1日正式启动。现将有关事项通知如下：
 一、教师资格定期注册前期准备工作安排
1.准备工作时间：2017年3月20日－8月30日。
2.宣传发动时间：2017年3月20日－4月1日。各县(市、区)教育局，市直中小学校、幼儿园召开教师定期注册工作布置会议，学习省市有关文件精神。

3．设置确认点时间：2017年4月1日－4月10日。设置好教师资格注册确认点。教师人数较多的学校单独设置确认点，确认点原则上设置在办公室。确认点设置及管理人员情况（内容包括学校确认点、管理员所在单位、姓名、职务、电话、QQ号，见附件一）于4月10日前按照属地原则分别报市教育局行政许可服务科和各县（市、区）教育局人事股（科）。
4.调查摸底时间：2017年4月1日－4月15日。开展教师资格证自查，认真填写《公办中小学校、幼儿园教师资格定期注册人员基本情况的调查摸底表》（附件二），由确认点统一汇总按照属地原则分别报市教育局行政许可服务科和各县（市、区）教育局人事股（科）。
5.问题教师资格证清理、处理时间：2017年4月1日－5月19日。由申报人向发证机关申请处理，完成教师资格证书的补、换发。
6.材料汇总上报时间：2017年5月22日－5月30日。各县（市、区）教育局、市直各学校将教师资格定期注册前期准备工作情况汇报材料、调查摸底汇总情况报市教育局行政许可服务科。

7.市直学校摸底情况核查时间：2017年6月。（具体安排另行通知）
二、2017年教师资格定期注册计划
 (一)注册计划安排
1.教师本人网报：2017年9月;

2.县（市、区）初审时间、市级复审时间：2017年11月底前;

3.省级终审时间：2017年12月。
 (二)确认点注册计划安排
1．申请人（教师本人）网报
时间：2017年9月；

网上申报网址:http://www.jszg.edu.cn；

申请人网报成功后根据本校确认安排和要求及时提交有关材料进行现场确认。
2.市直现场确认工作安排
时间安排：2017年9月（现场确认登陆网址http://www.jszg.edu.cn）
市直学校确认点原则上设置在学校办公室，具体负责对本校应参加注册教师进行现场确认，确保本校应参加注册教师全部按时申报注册；对申请人的网报数据进行审核和更正，对申请人提交的注册申请材料进行收集和审核，并上报市教育局行政许可服务科审核。
3．市直初审工作时间：
时间：2017年10月9日－11月1日（如有变化另行通知）

	  时间
	单位

	10月9日
	中心幼儿园、湖滨幼儿园

	10月10日
	金安高中、实华学校

	10月11日
	九江十一中、长虹小学

	10月12日
	田家炳实验中学、九江六中

	10月13日
	九江七中、九江实验中学

	10月16日
	双峰小学

	10月17日
	九江小学

	10月18日
	同文中学

	10月19日
	九江外国语学校

	10月20日
	九江三中

	10月23日
	九江一中

三、初审工作安排及教师须提交的材料
1.申报人《教师资格证书》原件、复印件；
2.申报人第二代身份证原件、复印件；
3.《教师资格定期注册申请表》（网上打印）一式三份；
4.《九江市中小学教师资格定期注册教师有关情况证明》（附件三）；
5.省级教育行政部门认可的教师培训证明——江西省中小学教师继续教育证书（电子版），近3年培训合格证（“国培”冲抵成绩的应打印合格证书）（本次为首次注册，省里规定完成2014、2015、2016年江西省中小学教师继续教育培训任务）；
6．教师聘用合同；

7．学校近5年年度考核、师德考核情况登记表（2012年至2016年）；

8.《2017年九江市中小学教师资格定期注册审核名单》（附件四，A3纸打印）；
除第8项材料用A3纸打印外，以上其他材料统一用A4纸打印、复印，签盖印章，并按1-8序号排放。
四、复审工作安排
（1） 复审时间：以县（市、区）为单位分别报送复审，具体时间另行通知；
（2） 复审地点：另行通知；
（3） 复审提交材料：
1.各校申报人申请注册提交现场确认点的材料；
2.教师聘用合同；
3.学校近5年年度考核、师德考核情况登记表；
4.《2017年九江市中小学教师资格定期注册审核名单》（A3纸打印）。
五、其他
各地各校要高度重视教师资格定期注册工作，及时安排确认点、管理人员、场地设备。各确认点的教师资格定期注册管理人员可设2人（1男1女），原则上为全国教师信息系统管理员，且是精通计算机的年轻教师。
注册工作期间，如发现问题请及时反馈和上报市教育局行政许可服务科，联系人：杨勇；邮箱：jjjyxzxk@163.com；联系电话：0792-8983461。

附件:1.《九江市中小学教师资格定期注册确认点管理员登记表》；
         2.《公办中小学校、幼儿园教师资格定期注册人员基本情况的调查摸底表》；

         3.《九江市中小学教师资格定期注册教师有关情况证明》；

         4.《2017年九江市中小学教师资格定期注册审核名单》。

九江市教育局办公室

                      2017年3月14日

附件一:

九江市中小学教师资格定期注册试点

确认点管理员登记表

	序号
	确认点名称
	管理员姓名
	管理员工作单位
	联系电话
（手机号）
	工作QQ

附件二:
            公办中小学校、幼儿园教师资格定期注册人员基本情况的调查摸底表
县（市、区）：                     学校：                          时间：
	序
号
	姓名
	性
别
	毕业学校
	教师资格证号
	取得证书时间
	证书
学科
	现任

教学科
	是否
正常
	是否
解决
	备注

附件三：
九江市中小学教师资格定期注册教师有关情况证明
	姓名

	学校

	确认点

	师德师风情况
	年份

	等级

	教育教学工作情况
	（是）（否）胜任

	主管部门聘用
	（是）（否）聘用

	年度考核情况
	年份

	等级

	继续教育情况
	年份

	成绩

	填报人（签名）

	学校审核意见
	经审核，以上情况属实，
   学校（盖章）       校长（签名）：
          2017年   月   日

附件四：
                       2017年九江市中小学教师资格定期注册审核名单
县（市、区）教育局（盖章）：                                                                                         填表时间：
	序号
	报名号
	工作单位
	姓名
	性别
	民族
	身份证号码
	资格种类
	任教  学科
	资格证书号码
	参加工作时间
	具有相应教师资格
	师德考核情况
	是否胜任教学工作
	年度考核情况
	继续教育情况
	初审意见
	复审意见
	备注

填表说明：

1.资格种类、任教学科、资格证书号码均按照申请人教师资格证书信息填写。

2.具有相应教师资格：填写是或否。

3.师德考核情况、年度考核情况、继续教育情况：填写合格或不合格

4.初审意见：填写注册合格、注册不合格或暂缓注册

5.此表数据应与网报数据匹配，申请定期注册人员无论错误、重复，都应纳入此表记录。

 九江市教育局办公室                        2017年3月14日印发

— 1 —